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POKROK ZÁPADU
Založen 1871 Omaha Neb ve Htfcdu dne 8 kvétna 1007 Iločník XXXVI-C- Mo 41

tí hladem ÍJylo mu nabízeno za vil mu m kví síní pohřeb Ku
Zprávy amoricltó íieo Tucker uwll prexídcnta Hp

Ht(d(tn který píoAivú zleláí zídifl

jovaeí lot Na to jireídent tiíí
níl pdiyb h mnlm zlatým klí
íkem na znamení že J výwtava

otevřem Hned na to zaplápolaly

pnipóre' na budovách výMavní'

ho inÍHin ozývala ho htř lba z díl
a hudba zahrála americkou hym
nu J'i zahájení bylo

o

mnoho IÍní a a polícífl

Kpolit h milicí mMi dout práce uby
tíaníjí w na xebo obecenstvo udr
Želí pod Kvojí kontrolou ft Zfibrá

nílí ťirazftřii a nizlíCnímu wMi--tí

Mnohí budovy na výMiivíSlí

ncjxou loHiid hotovy ('(tni jirh
bude doHtavřna iá ku konci kvřU

un — Tříchod [treHidcilfiv na

jaehtA Mayflowcr byl výziuřanou
událostí zahájení výwtavy KlyŽ

preídcntva jachta přiblížila ho

un dolfel v příMaví kotvící lodí

jielurt m Iriihou vypálila po 21

ranách z lila I'reilentova pře
hlídka lotVitva trvala ani hodinu

l'o prohlíde prcHÍdentova jachta
zakotvila a prcílent přijal a u

vítal ti Kcb IfHtijníky flotly Ob

klíčVný KlavnoKtní vyMrojenýnú

dňHtojníky Ktál prKÍdent na palu
bó a přátzdky MtÍMkl pravící pří-

tomným líiKtojníkfím

Přiitéhovalcfld otážka

i'řcl krátkým cWm Kdílílí

jwie žo prenídefit h konjírem vy

jmenoval ÍJenný výbor který
má Mudovatí láechuy M řinky kí

a vywtíhovajeek?

0:)8iO7SO pense fjil4flH3XX) )o
ílivnietví 2 120011 93 řeky a pří
stavy :i710808:ir rozliční civilní

rozočty 11 0702 11„'10 na rfts-n- í

nclostatky )fl2408{M)891 nmU

fiená vylání ljí7W!)002 stálá vy
láni M ti)HH'jM) Mimo to lnjlo
zipotřzdd aby příslí kongrex po-

volil na jistí veřejné práce atimti
♦íí71KMM0 Jest to vyzlání na bi-

tevní lotli první třízly nííitelo tr-pelový- ch

lodí a pozlmořské lodí

♦157COKJ( stavba nových a opra-v- a

starých prací na řekách a pří-
stavech MHiŽVMí) stíivba veřej-

ných budov v jistých místili
ddiích lodí a )iajákú Wm(W
Hrubé Walditeín zabit v Oali-íom- il

'o Hun Franeíska Cal i
žo lomnilý bandita kte-

rý zabít lyl v pondíií vc Wíllowu

byl nyní zjiStíu jako hrábí Otto
z Waldsteínfi pztzmek známí hi-

storické rodiny rakouské Hrab1
Waldatin napazlen byl ozbroje-
nou tlupou kterA byla toho lo-mn- íní

žz proná slezl u je jistého
Kmítha jenž zavraždil Johna Mar-koví-

če

z Oaklandu lírabé domní-

vaje se že ma eo činili n lupiíl
bránil ho a byl pH tom zřízenci
Waldstewi opustil Hakouko a
svou r"dinu pro jakousi aféru lá-

sky Bojoval Kpoleční s Důry
proti Angličanům v Jižní Ařríeu
a už tehdy ukázal so býlí mužem

olvážlívým I'o ukončení války
jíboařríz-k- é otlchral so zlo Ameriky
N'znajz? prázp byl nucen vydlil-val- í

si clileb jako každý mlazlý

nemajetný muž Pracoval kdesi v
Placer okrewu kdež zaneihal pr&-c- m

(ku přezl tragickým zakonče-

ním (tvého života a ozlebrel pž-6k- y

do Han Franeiska Mrtvola
zastřeleného pohřbena byla na
hřbítoví chudých a na žádost paní
Mary Fítzgerallové byla pozdijí
vykopána ýímíníná paní která
hrabíto Waldsteína dobře znala

prohlásila žo v zavraždéném po-

znává hrabete Htotožuíní jo na

zípiávfi tí jzwté podotýkáme že

ehtíl mlazlý vrah prozlati tíž ozl

cizctí kzmí a koCór a vrátítí se

zpít zlo staré vlastí

Xpravozlaj

Postup práce na Panamé

V roce Kil 1 míl býtl hotov pa
té é a a š

uamsky prfipifl v Kterým spojen
biizlo atlantický oceán h Tichým
mořem T'ly za 4 roky bud5 ú- -

žína středoameríeká prokzjpána
takové šířce aby průplavem tím

mohly proplout! i ty nejvítíí moř

ski lodí Vrdoo na poiamskím
prfijdavu vňak jcSti tak ncpd(ro
ííla aby oprávníny byly nazlíje
že do výso označvního íasu buUí
vAo hotovo Inž nýří Hhonts Wal

la'e a Htevem pracovali na knnáb

skoro 'I roky Každý z nich vfiak

ehtíl míti kanál zllz kvíIio způ
szdm a dle svých plánft Tyto

zrniny v stavební správé prácí
vňak jeti zdržovaly Mnoho ne

snází jest i h líluíky poněvadž

podnebí jo nezzlraví NYisledkem

toho práce nepokračuje tak jak
by si toho ve Washíngtoní přáli
a hatí no plány jež dříve učiní

ny byly V přítomní dobfi v řek
MavHií komise Ktojí major (Joet
hals který na rauamfi z'lržnj ho

teprvo níkolík týdnů Vzdor to

mu vsnk zaslal již zlo Washing
tonu zprávy v kterých udává že

zprávy jeho přelohudoG John F
Hu-vemt- a v pokroku práce byly

přehnaní Tak ku př Htevensovy

zprávy oznamují že v lednu vy

kopáno bylo 66of70 v únoru
6:18041 v březnu 815270 kry
dílových yarzlťi Číslice tyto na-

značují vlastní jen tz) co troji

míly vykopat ale pzmívadŽ Ktro

je vyžadovaly opravu a byl nedo

statek díliiíkft vykopáno bylo a

mnoho míní Major Ooethalu ra
dí vládí aby prtce na prdplaví
pft"dala kontraktorňm n:boť jen

takovým zpCtaobcm by irokopání
panamskího přeplavu příílo nej
íflciníji

Obdržel miloit

President Iloosevelt udři i 1 lne
20 dubna milost John V Janua

rýmu jinak zvanímu Charlesů
Anzlemnovi o nímž minulo jsme

přinesli zprávu žz mil býlí poslán
zlo vizení v Icavonworth z níhož

přel lety utekl Jalc dříve jsmz)

szlililí January uprchl májo ul
jen v trestnici stráviti nikolik mi
sícň usaltl so v Kansaa City pod

jiným jménem oženil se a v"dl ži

vzt v každém ohledu spořádaný
o letech vSak byl vypátrán a za

tčen v eícjuost H! no vsak ujala
a da WiisIiÍhkIoiiu poslána byla
pot ieo k 20U00 podpisy Ponřvadl
u presidenta zakročili mimo to jo
Stí lva senátoři z MUsouri udili!1

mu milost Zprávu o tom donesla

mu tlo vizeul muníclka a January
yl ihnoil propustili

Kolik vydal konrreu

Dlo výroční yprávy o rozpo

ítteh jvolených kzmgrcsem vy
láník bylo relkem )'JO"!)MM:iHO

oduotlivó jMiloky jvuti Zcmidib
stvi Wt72!H itiináibi 7HtU

tliplomatUkťi a konsulárid

slulba ♦ IOtUti t!7U pru Distrikt

CtlumbU ílOlULftfi! na opev

niul 4i8lM0U ludtánAm )i
2307uM5 xákohodmm
UcIalHO vuJnuko ftkttU-utlt- f

jeho kJaim r0000 ale on jej ne

chtčl prodali jsa povnfi při-nv-
č

čen Žo kupci mu rádi nabídnou

celý míloon Oba jmenovaní pro
spektovalí na pokrají toho hroz
ního řtdoií asi rok Loňskího ro
ku v údolí tom zabloudili a hla
zkm a žízní Wlíeí Morgan jed
žhziueí píwik tí poitňtč JJylí za

ehránčd a ku Kvímu klaimu zlo

vedzni 7H Margau neehtíl dbá
tí razly kvíIio Kpoleíníka aby kí
ozJebrftl pryé hledat líkařskí po
mocí kterouž nevyhmitelnc' potře
boval protože ncmzhl nic jistí
Myl odhodlán na mítj tom sz-t- r

va ti 70 Ktraehu že' by nčkdo jeho
využít koval a klaim

mu vzal Czdý mísíc fckutečuz' tady
utíral takřka hladem ačkoliv %n

12 klalmfz občma spoječnč nálež

jícízdi mu nabízeno iKAOOO On

vňak sí vypčítal Že ho ty pozem

ky udílají milionářem a proto m
chlíl prolati V dohledu tako
víbo bohat-stv-

í jj tady navítíví
líkař a ten konstaU)val h nemoc

jo tubTkulosa vnitřností zaviní
na požitím loho písku a dlouhou
žízní Morgan plakal slzí zoufá
lostí kdyZ mu sdíleno že k na

vratu zzlraví není ani tí ncjmcnfe
nadčjz' 1'řz'zl smrtí oznámil Azlam

soví aby nalezl jeho manželku v

Chicagu žijící a tí díl jeho ode

vzdal Adam je dychti v svftj dí

prodali a víckrál se zlo hrozní

pzHisV' nevrátí
'

Krajan ziutrelen krajanem

(Nftífl fflvilflí Ulínl( '

Cuba Kana — rředmínnlí ÚU

rý así o 0 hod ranní zastřelen

byl h bestíální chladnokrevnosti

p Jo VViruth bydlící 'J mílo zá

pazluň od Cuby así 171ctým mla
zlíkem Vr Hvcjgrem jenž az--

příjzd zc staré vlastí teprve as pře
8 mísící Chlapec nabil ručnicí

broky a vyčíhal sí příhodní doby

noy mohl střeliti pana Wirutha
do zal Černý úmysl svíij také v

ncAtřežením okamžiku provedl
I'au Wírttth byv zasažen prvou
ranou do levé strany prsou kles!

na kolena Všechny broky pro-

jely mu tilem Mladý ničema ne

maje na tom zlosti střelil jej jt
stu jednou a sice do hlavy Na

to zatáhl tčlo své obiti zlo řpýoha
ru a zdz zakryl ji prknem Od

cizív pak nebožtíku tobolku i

iM8(r hodinky a jiští jiní malt

čkosti zapřáli 1 koní p Wirutha
do kočáru a odjel Asi za hodinu

po spáchá ní hrozného zločinu při
jeli k p Wiruthovi dva muži ku- -

povatt nijakou vče a náhodou na
lezli jeho mrtvolu O hroním ná

lezu svém zpravili hned úřady a

chlapce—vrah polapen byl nevěro

západní in Mtutdeii )anem Kar

in Stípánkeiu a marSálcm Sto
mm z M umlcn run Wintth
ečlařir1 a jlikož cti la pot oum

nemčl místa kilo by mohl řňstA

vat poskytl mu ttomov Za tlob

rodinl hví zbisel nlo fló miminy
rttvánl mrtvoly zavraldčm' ho
niuJo provedl okresní koroiter Kk

hlad řa poittooi Dru iVtrn x Cttby
a Dra llaumga x Iti ll vtite Min

dý vrah nalí4 so nvnl vo vbi v

okrtsitlm vienl vyčkávaje kvit
nového rrtMiUnl distrikt soudu

I'n Jt f Wirutlt ly 1 synem ntsn
Ieb Martin Wiruthovýťh a přiná
eiel k íwádu Kminnský Kurník

11 yClU kti rýlto Ui vy pra

Zahraniční odbor Národní rady
čexké v Americe

Tm W r vr y 0dr Ripldwích

POUŮM O KpOluptlHObthí

Národní ruda v Prazo sdílila
pfípíszm zo dno íf dubna t r p
W J Hovoroví v Czdr Jlupbty
Ja aviij úmysl sorganísovatí za

hraniční odbor v Autorku a požá
dala ho aby laskaví v líto orga
nísaíní práci se súčastníl Hpo
lil Klliluje že £!' v Jlčkolíka

dnech potlrohný organísačnl státu
Zahraničního odboru n vyslovuje
nadčjí žo pan Hoveni své pomoz
v líto prácí- - jim poskytne Do

pít podepsán jí' přclsOloU po
wancom Drem llerzhlom i tajem
nikom Aloisem Hvojsíkrm který
svého času provázel proslulí pí
wcké k Víirlclto na oestí po Ame

riťi: — Národní r1 česká má

zi účel pečovali o součinnost
vfioh říníteJo v národ5 nasem ze

jmína vAk českých stran polití
ekýeh ve veškerých důležitých o

tázkáeh j-- ž w týkají KpzJz-ínýc-

yájmů českého nárnzla v zemích

koniny české a v ostatním mou

ihtalí líabsburgskím í příslušníků
národa za hranicemi vfdco a dál

zejména také pricovntí k vybudo
Vállí pHOljAlclllO ft přesílí u- -

ilánkovaníbzi vAenárodníh' zří

7"id řcnkíhn jako ideálu iárolní
Koiiíínnzisti kázní a mocí Ku

joovldt-n- í vlkfh vcřii
rodjíli nkcí jftkož I k podpoří
iuHtitucí pro olrum 'chIícií uwn

žín m ťJutívdií Malíci v Mtt vy
dilft NVríHloí Kada CVMtá "Ni- -

rodní kdek húý" který j 2( 4

C 8 10 a liO hnUhvý n jednoko

riuový tito ílobrovolni duň

)latí e uŽtVírjíni na vonkorývU

podiíníí-l- i a MdoHt'(d k xaino

MprÍ vným uřulfun í na soukromou

li spolkovou korrťHpondWid
vedli! tohoto Zíiiizctii )tHW nui

nejvíc! rniiHÍ zajíimt řAnt progra
mu čelící k upruvnřrrm ínformo
vání ciziny o narolň c hkt'u k lú

ft)jná národní rrprwntaei i o- -

branú a k zHzi-n- í tinkové a Lnfur- -

mafyif kftnc'lářr rn eízínu— tJet
jiMo h zřízení oilltoru N'á rodní

rady óvhkfi tnóo y pro ťcehy ti

merícké výziiini lalrkoHáJd' Stá
Ifí voláme po řaNtjSích a ftorgmi
NovnnřjAíeh htyeíeh h vlastí ale

liolnižel Kami žádný1 1 kroků za

ťiMein tím nekonáiiK! a Cekám

už nikdo vé kolovou podá nám

na stříbrním talíři A wnad jeftlř

potom věcí neehopili bychom m

tak juk by hí zaHluhovala K ví
í mi jt-S- vnitítMc jnkmilo tlo

ttan m nám juwiCjŇíeh rráv i

v ít 1 1 1 y
A k !' oruunUncí zahntnint

Zahájení výitavy v Jameitownu

Vltava v dnniiHtownu jei
t ll na jioi-h-

t JiooleU'

Jio viih"í xaloeul pivní itUKlické

mady yaliájena ly lu ypuNohrm

Vflml 'liáalým O xiihájeul jejím

kh drlujij Dito lití dubnu jk
jnilrt srando hvítati otřáslo cvdu
hhn tři hn dtlo)'th mu na wia

lnění I Vltava bude la nakolik

IiinIíii řdiáji ita PředuA abáj- - na

tiylu o !b liodínř lopol HUvtiosť
ní otťvřettt vtvy dClo ko dlo

liMnIřilujíeíbit prorHttiu Kdy i

liUktip Alfred Muili Hatlibdpli

fekvml ivoji lutlilbu pívhedi

tázky Výbor mimilá pondílí v

ZfiHcdací KÍní siolkovího Mcnátu

konal KchAzi na který projedná
vány l ly plány kter! by prác

výboru lonadnily Oí'kává hp

ž výbor bude ani 2 týdny zae
dat v VVflHÍiinKton aby jipra
covití mohl Kvflj program a plány
Nyní prozatím dohodli ho na tom
že nejprve prorentují Kvropu a až

vSíchní ho vrátí zvolí zo avího
Htředu iižAÍ výbor Juk podotknu

to( výb(r íítá U řlcnři kteří jme
no vi ní bylí na zákludí poHledním

kougrcHem příja tího píÍHtíhova
lekího zákona Kongren neob

mezil je v ničem a výís zmíníní

zánlupcovT mohou z přistěhovalo
ckího fonlu vzítí tolíle peněz ko

lík potřebovali budou k lonažejd
uvíbo eíb (Jílem tímto mílo být
zostření zákini přÍKtčhovuJc
ekýeh Výbor započal nvoji prá
ci zde v Americe ale poznal že

nejlepfiím pramenem pro poznání
příčin proč lid ho stehuje jhou

krajiny odkud j hlavní příliv

přÍHtčIiovalťň V tčehto příčin
rozhodl ko výbor1 že navštíví vs

cky přístavy evropské postupuč
Dle tistanoMiuíího proiramu Ik

dJttjl flenoví tohoto výboru na

vitívíti jiásledujíeí evropsko ze

mí í Anglii Francii Nčmecko Ttu

sko IfakoukodJIierskn Ninnřb
sku Itnlii ftetko Skandinávský
polotmlťov a TuroekoíVstíivánl to

bude trvali aspoň I rnčníce Sku
tečná práeo započne ni výlr o

neu so vrátí t cent Nrld VVjoU

čciia monost io budím ualthatl
na l by svolána byla nteinárod
ní konferenci v tái pliitčho
valcctvu

Zetuřtl na prahu ton&Utvi

'A m Angelou Cl so onamu
t I ' 1

jít leeitiu inotii prtMi srm
Walter Adm ♦ rpr&vuu jo je
it KjMlotik Jobu Morgan x Chl

cBgn it htřol íu pokrtt ji Adoll imr

správných podkladech ziiloženo a

kažlý omyl jo vyloučen Zpráva
o tragickém skonu člena tak zná

'

mí rodiny Šlechtické zejména v
Kakousku vyvolala rozruch

DROBNÉ ZPRÁVY

Kapitán Chandler ktArý vzdu

cholodí ehtil zo St Louisů Mo

vykonat! plavbu až zlo Washing
tonu doletí! pouzí! 1'JO mil za mí- -

sto Pro mimvé proudy vřtru ne
mohl dálo

V Hiddlesburgu Pedford Ct-í-
Pa při neštěstí v železném dolu

byli Iři dčlníei zabiti a fi jiných
tčžcr iíuríiUréu 'míněných t

dčlníkň nalézalo so v káře kteráž

vyhozena by la s kolejí a upažila
30 stop hluboko do potoka

Dli zprávy tajemníka Národ- -

til Hlavni Úřadovny Kulu CKpH

jřemíflo v mislei dubnu 17 bratru
a 12 sester Nejvitsí počet úmrtí

připadá na Chicago totiž 7 data
New York 2 Cleveland 2 Jedno
ta čítá nyní UJJM členu a BAVl
i
ciencK

V Morrisvillo Vermont snla
sill si s Hryant ut koní kdyl p
nčkud rychleji ujUdčl k nádraží

aby no#meknl vlak Při rvehbl

jldA jeden a koni utAÚ a
trhl

k

I druhého
_

d prudkého klu
su ily# xtHar loti! kolo rohu
tAdraíl Drynn iřastui Mko
Jil aitll by l uldíiíl


